consumo médio atual de energia elétrica é de aproximadamente 7.500 kWh/mês. Na sua capacidade 
máxima de produção a empresa poderá ter o seu consumo aumentado em até 50%. 

2.3 Capacidade produtiva 

A capacidade de produção instalada da empresa é de 360.000 (trezentos e sessenta mil) tijolos por 
mês. A capacidade utilizada é de 180.000 (cento e oitenta mil) peças. 

2.4 Área de ocupação 

O empreendimento possui edificações destinadas ao escritório, cozinha, almoxarifado, depósito 
coberto e fechado com portão para insumos siderúrgicos, depósito de matéria-prima (argila) a céu 
aberto, depósito de lenha e paletes a céu aberto, 2 (dois) fornos tipo “tatu”, maquinários de produção,